21. ὑποίσειν P

quomodo ab rege descisceret. sententia autem Dacorum graviter
Bladum angebat. timebat enim, si ipse confirmato nunc Daciae prin-
cipatu quid contra regem molitus fuisse, ne negotia sibi facesserent
Daci, adducentes Pannones socios et auxiliares.

Haec quidem in hunc modum acta sunt. ea autem hieme ut
nuntiatum est regi Bladum novarum rerum esse cupidum, et delibe-
rare qua ratione a se desiceret, et conversum ad Pannones cum iis
foedere interposito societatem coivisse, haec, inquam, accipiens valde
viro indignatus est. misit itaque virum satis spectatum, ianuarium
scribam, virum Graecum, ad Bladum, qui hunc moneret ut ad ianuas
accederet. quodsi veniret, fore ut maximam gratiam iniret apud re-
gem, praeterea bona plurima ferens nunquam beneficiis regem supe-
rare posset, si rebus regis favere pergeret. cum huiusmodi manda-
tis Catabolinum scribam ianuarum ad Bladum proficiisci iubet. Cha-
muzae vero, quem Hieracophorum nominabant, qui apud Istrum la-
tuit, ut administraret suo imperio regionem non modicam et Bidinae
praeesset, praecepit ut clam, si dolo posset, Bladum ad se perduce-
ret. addebat se ei gratificaturum vel maxime, seu dolo seu alio
quovis modo istum virum cepisset. Chamuzes igitur una cum scriba

μέλλη ἀποχωρεῖν, τὸν γραμματιστὴν, ταῦτα ποιοῦντος ἐκείνου, καὶ τὴν ὥραν ὑποσημαίνοντος ἐν ᾧ ἀποχωροῦντα αὐτὸν ἔδει συμπροπέμψαι τὸν Βλάδον, προελόχησεν αὐτοῦ ταύτην τὴν χώραν δὲ Χαμουζᾶς. Βλάδος δὲ σὺν τοῖς περὶ αὐτὸν ὄπλισμένος, ὡς συμπρούπεμπε τὸν θυρῶν τῆς αὐτῆς ἡγεμόνα⁵ καὶ τὸν γραμματιστὴν, ἐνέπεσέ τε ἐς τὰς ἐνέδρας, καὶ ὡς ἔγνω, τούτους μὲν αὐτίκα διακελευσάμενος συλλαμβάνει καὶ τοὺς θεραποντας, ὡς δὲ ἐπήσει δὲ Χαμουζᾶς, ἐμαχέσατό τε ἀξίως λόγου, καὶ τρεψάμενος αὐτὸν τε ἐζώγρησε καὶ τῶν ἄλλων
 Β διαφργόντων διέφθειρεν οὐ πολλούς. τούτους μὲν ὡς ἐζώγρησε¹⁰
 V. 208 σύμπαντας ἀπαγαγὼν ἀνεσκολόπισεν, ἀκρωτηριασάμενος τοὺς ἄνδρας πρότερον, Χαμουζᾶν δὲ ἐπὶ ὑψηλοτέρου σκόλοπος ποιησάμενος, τὴν τε θεραπείαν ἅμα τοῖς ἁυτοῦ δεσπόταις τὰ αὐτὰ ταῦτα ἐδρούσε. μετὰ δὲ ταῦτα αὐτίκα στρατὸν πα-¹⁴⁶²ρασκευασάμενος ἦ δύναμις μέγιστον, ἥλασέ τε αὐτίκα ἐπὶ τὸν Ἰστρον, καὶ διαβὰς ἐς τὰ ἐπὶ τάδε χωρία τοῦ Ἰστρον καὶ χώραν τοῦ βασιλέως πισσούδι τε ἅμα παισὶ καὶ γυναιξὶ διέφθειρε, καὶ οἰκίας ἐνεπίμπρα, πῦρ ἐνειεὶς ὅποι προσήγει. καὶ μέγιστον ἐργασάμενος φόνον ἀπήλαυννεν ὅπισσω ἐπὶ Δακίας.

3. προσελόχησεν Ρ . . 10. μέντοι οὖς?

consilia tractabat, qua ratione imperata opportune ad rem conferrent. visum igitur est hoc esse consultissimum, ut comitanti Blado scribam in sua regione insidias ponerent, eumque hoc modo per insidias exciperent. sed convenit ut scriba, quando vellet redire ad regem, digressus a Blado, significaret. scriba quemadmodum decretum erat fecit; horam, qua abiturus esset ad regem comitante Blado, indicavit. quapropter insidias, eo loci quo profecturus erat Blado, struxit Chamuzes. Bladus itaque armatus cum suis, prosequens scribam et ianuarum ducem, in insidias praecipitatus est. quas ubi cognovit, suos illico exhortatione firmavit et ministros capit. Chamuzes autem accedens pugnavit perquam fortiter. tandem Chamuzem in fugam versus capit; et reliquis fugientibus, evenit ut non multi perirent. hos igitur omnes, quos vivos comprehenderat, abduxit et palis adfixit. caeterum antequam capitali supplicio subderentur, mutilati sunt, extremis corporis partibus praecisis. Chamuzem altiori quam reliquos cruci affixit. hoc autem ideo factum est a Blado, ut suis exemplum proponeret, ne quando similia tentarent, quasi similia passuri. his ita gestis exercitum conscripsit quam potuit maximum, et illico ad Istrum raptim agmen duxit; quem traiiciens venit in loca Istro finitima et in regionem regis, quam uno impetu, caesis liberis et mulieribus, misere evastavit. domos villasque incendit, ubique potuit ignem iuiciens. cum autem caudem fecisset maximam, tandem reversus est in Daciam.